PAGE

[image: image1.png]

МЧС РОССИИ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ

И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ

ПО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

28.12.2022                                 г. Омск                                        № 1508
Об утверждении Плана противодействия коррупции

в Главном управлении МЧС России по Омской области на 2023 год
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г.  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  Указом Президента Российской Федерации от 16 августа 2021 г.  № 478 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2021 – 2024 годы», приказом МЧС России от 29 сентября 2021 г. № 642 «Об утверждении Плана противодействия коррупции в системе МЧС России на 2021-2024 годы», а также в целях совершенствования организации работы по  противодействию коррупции в Главном управлении МЧС России по Омской области (далее - Главное управление) и его структурных подразделениях  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить План противодействия коррупции (далее - План) в Главном управлении (приложение).
2.  Начальникам управлений, самостоятельных отделов, структурных подразделений Главного управления:

2.1)   Изучить и принять к исполнению План.
2.2) Ежеквартально, до 1 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, докладывать о ходе выполнения мероприятий Плана, в части касающейся, через управление кадровой, воспитательной работы и профессионального обучения Главного управления.
3.   Признать утратившим силу приказ Главного управления от 10 ноября 2021 г. № 1231 «Об утверждении Плана противодействия коррупции в Главном управлении МЧС России по Омской области».

4.   Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

ВрИО начальника Главного управления
                                              А.С. Рекин